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اخبار

سیاسی

از میان خبرها

سیاسی-اقتصادی

 بزرگداشت شهدای خدمت
 در مدرسه علمیه نواب

بزرگداشت خادم الرضا علیه السلام و سایر شهدای 
خدمت در نخســتین جلســه درس خــارج فقه آیت 
ا... علم الهــدی پس از حادثــه تلخ ســقوط بالگرد 

برگزار شد.
به گزارش alamolhoda.com شــاگردان درس 
خارج فقه آیت ا... علم الهدی در نخســتین جلســه 
برگــزاری درس ایشــان پــس از حادثه تلخ ســقوط 
بالگرد حامــل رئیس جمهــور محتــرم و همراهان 
ایشان که در محل سالن اجتماعات مدرسه علمیه 
عالی نواب برگزار شــد، ضمن اظهــار همدردی با 
استاد محترم، درگذشت شهادت گونه خادم الرضا 
)علیــه الســلام( آیــت ا... دکتــر ســید ابراهیــم 
رئیسی)ره( را خدمت ایشان تســلیت گفتند.    این 
جلســه با حضور اســاتید درس خارج حــوزه علمیه 
خراســان، حجت الاسلام والمســلمین نوری امام 
جمعه محترم بجنورد، مســئولان و اعضای محترم 
برخــی نهادهای حــوزوی از جملــه معاونت علمی 
حوزه خراسان، مدرســه عالی نواب، امور مساجد، 
بســیج طلاب، مجمــع خطبا، اتــاق تبلیــغ، جبهه 
روحانیــت مردمی و عمــوم طلاب و فضــلای حوزه 

علمیه خراسان برگزار شد.

 دیدار سفیر کویت در ایران
 با استاندار خراسان رضوی 

ســفیر کویت در ایران و اســتاندار خراســان رضوی با 
یکدیگر دیدار و بر گسترش تعاملات تاکید کردند.

به گزارش روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، 
یعقوبعلی نظری در این دیدار که در محل استانداری 
برگزار شــد، ضمــن بیــان این که سیاســت جمهوری 
اسلامی ایران ارتباطات بسیار گسترده در همه زمینه ها 
با کشــورهای همســایه اســت، اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی ایران و کویت به دلیل همسایگی و اشتراکات 
دینی، منافع مشــترک زیــادی دارند کــه می طلبد با 
استفاده از ظرفیت های هر دو کشور، روابط را گسترش 

داده و تحکیم ببخشیم.
بدر عبدا... المنیخ نیز در ادامه این دیدار ضمن تسلیت 
شــهادت رئیس جمهور و وزیر امور خارجه کشــورمان 
گفت: در حادثه اخیر شخصیت های برجسته ای را که 
روابط خوبی با حوزه های دیپلماتیک داشتند از دست 
دادیم و در روابط شــان به جز تواضع و اخــلاق نیک از 
آن ها چیزی ندیدیم.سفیر کویت در ایران گفت: شهر 
مشهد پتانسیل های بسیار زیادی برای همکاری دارد 
و می توان برای همکاری گسترده تر بین کویت و ایران 
و به صورت ویژه با شهر مشــهد زمینه ها را فراهم کرد.

وی متذکر شد: وجه اشتراک بسیار زیادی بین کویت 
و ایران وجود دارد که می توان از آن ها برای گســترش 

روابط دو کشور استفاده کرد.

سرپرست فرمانداری سرخس 
معرفی شد

محمــودی/ در مراســمی با حضــور معاون سیاســی 
استانداری خراســان رضوی، سرپرســت فرمانداری 
سرخس معرفی شد. به گزارش خراسان رضوی، در این 
مراسم از خدمات حسن نوری زاده تقدیر و سید مهدی 
سالم به عنوان سرپرست فرمانداری سرخس معارفه 
شد. ســید هادی طباطبایی معاون سیاسی استاندار 
خراســان رضــوی در حاشــیه این مراســم با اشــاره به 
انتخابات پیش رو، گفت: ستاد انتخابات استان تشکیل 
و تمامی تمهیدات لازم پیش بینی شده است. گفتنی 
است، سید مهدی سالم پیش از این بخشدار طرقبه و 

معاون فرماندار طرقبه شاندیز بوده است.

کارشناس مسئول گیاهان دارویی استان 
مطرح کرد

 برداشت 2 هزار تن گل محمدی 
در استان

کارشناس مســئول گیاهان دارویی ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان رضــوی گفــت: هم اکنــون از 
1۲00 هکتار از گلســتان های گل محمدی استان 
800 هکتــار و بــه میــزان ۲000 تن گل برداشــت 
صورت گرفتــه است.یوســف گازران در گفت وگو با 
ایسنا درباره برداشــت گیاهان دارویی در خراسان 
رضوی اظهار کرد: هم اکنون خراسان رضوی از نظر 
سطح زیرکشــت گیاهان دارویی رتبه اول در کشور 
را دارد و تا ۷0 درصد کشــت گیاهان دارویی کشور 
در خراســان رضــوی صورت مــی گیــرد.وی افزود: 
سطح زیرکشت گیاهان دارویی در خراسان رضوی 
طی ســال گذشــته ۲۶ هزار و 4۶1 هکتار به غیر از 
زعفران بوده اســت. میــزان تولید گیاهــان دارویی 
در اســتان به غیر از زعفران 48 هــزار و ۲۷۲ تن در 
سال 140۲ بوده است.کارشناس مسئول گیاهان 
دارویی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با 
اشــاره به افزایش 11.۷ درصدی ســطح زیر کشت 
گیاهان دارویی در اســتان نســبت بــه 1401 بیان 
کرد: نسبت به سال 1401 ، در میزان تولید گیاهان 
دارویی هم اســتان 3.4 درصد رشــد داشته است. 
سطح زیر کشت زعفران در ســال گذشته در استان 
۹0 هــزار هکتار بــا تولیــدی برابر 350 تن اســت. 
محصولات کشت شــده در خراســان رضوی ارزش 
اقتصادی بالایی دارند.گازران با اشاره به پیش بینی 
میزان تولید گیاهان دارویی در خراسان رضوی طی 
امسال بیان کرد: پیش بینی می شود تولید گیاهان 
دارویی در اســتان به 50 هزار تن به غیــر از زعفران 
برسد. امسال بارندگی خوبی صورت گرفته است و 
سطح زیرکشت گیاهان دارویی نیز بسته به بارندگی 

پاییزه دارد. 

حلاجیان/ آیین نامه اجرایــی کامیون های 
گازکش طوری است که کامیون ها برای تست 
و تطبیق بــا اســتانداردهای لازم باید ســالی 
حداقل یک بــار مــورد آزمایش قــرار بگیرند؛ 
این آزمایــش ها در اســتان خراســان رضوی 
تماما انجام می شــود ولی بــرای تایید نهایی 
کامیون ها بایــد از هر جای کشــور بــه تهران 
بروند تا توســط دو کارشــناس تست چشمی 

نیز صورت گیرد.
به گفته رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی 
دولــت و بخش خصوصی اســتان، این تســت 
چشــمی احتیاج به تاسیســات خاصی ندارد 
و اصــل تســت هــا در خود اســتان انجــام می 
شود؛ ولی این تصمیم عجیب، باعث می شود 
10 هــزار کامیون گازکش ســالانه 10 روز از 
مدار خدمت رســانی بیرون باشــند؛ تاثیرات 
منفی دیگری ماننــد اتلاف ســوخت و هزینه 

استهلاک نیز همراه این باید دیده شود.
بعضی تصمیمــات مدیریتی مــی تواند برای 
جمع کثیری گــران تمام شــود و ضــرر آن در 
افــراد مشــمول این تصمیــم محدود نشــود و 
به ســرعت خــود را گســترده کند. مدیــران و 
مســئولان دســتگاه ها لازم اســت در شرایط 
ســخت اقتصــادی و زمانی کــه منابــع انرژی 
کشــور بیش از پیــش در حــال تهدید اســت، 
با نــگاه کلی نگر و جامــع به اخذ یــک تصمیم 
مبادرت کننــد. در این مورد بــه گفته لبافی، 
نامه نگاری هایی از سمت مجمع نمایندگان 
استان، اســتانداری، شــورای گفت و گو و... 
انجام شده اما همگی بی پاســخ مانده است. 
در این روند بایسته است که مسئولان نظارتی 
پیگیر مسئله شــوند تا موضوع هرچه زودتر به 

نفع عموم جامعه مرتفع شود.
لبافی، رئیس دبیرخانه شــورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان، درباره معضل 
تست چشــمی کامیون های گازکش، گفت: 
حدود 10 هزار کامیون گازکش که جابه جایی 
گاز را انجام می دهند در کشور وجود دارد؛ از 
این ها حدود 4 هزار کامیون در منطقه شرقی 

کشــور حضور دارند. این ها بر اساس ضوابط 
اجرایشان باید در هر ســال یک یا دو بار تست 
های لازم را از آزمایشگاه های مختلف بگیرند، 

تا استانداردهای لازم را داشته باشند.
لبافی در ادامه توضیح داد: پنج تســت اصلی 
برای این ها تعریف شده و نکته مهم این است 
که این تست ها در خود استان، در آزمایشگاه 
هایی که مورد تایید هستند انجام می شود اما 
نتیجه تست را به تهران می برند تا تایید نهایی 

را که یک تست چشمی است، اخذ کنند.

خروج 10 روزه از کار برای یک تست	 
او با تاکید بر این که این اتفاق باعث می شــود 
کــه ماشــین 10 روز از مدار خدمات رســانی 
خارج شــود افزود: طبق آیین نامه تســت آخر 
تست چشمی است که توســط دو کارشناس 
انجام می شود و به تاسیسات خاصی احتیاج 
ندارد. نکتــه دیگر این کــه مراد از تهــران، به 
عنوان تهران ملی نیست بلکه مجری این تست 
آخر شــرکت پخش فراورده های نفتی استان 

تهران است.
رئیس دبیرخانه شــورای گفــت و گوی دولت 
و بخش خصوصی اســتان با بیــان این که 10 
روز از 10 هزار کامیون در ســال به این شیوه 

هدر می رود، افزود: دقت کنید که هر کامیون 
باید مثلا هزار یا دو هزار کیلومتــر را به تهران 
برود، چنــد روز در نوبت بمانــد، چقدر وقت و 
ســوخت را هدر می دهیم و هزینه استهلاک 
چقدر می شود؛ چقدر ممکن است این رفت و 
آمدها خدایی ناکرده موجب تصادف شود که 
کامیون گازکــش در تهران مورد تایید تســت 

چشمی دو کارشناس قرار بگیرد.
لبافــی دربــاره مطرح شــدن این موضــوع در 
شــورای گفت و گو بیان کرد: حتی در جلسه 
ما دســتگاه های اســتانی نیز با ایــن موضوع 
مخالف بودند، آن ها معتقدند که ما در استان 
این تست چشمی را انجام می دهیم، شرکت 
پخش فراورده های نفتی استان تمامی تست 
ها را ایــن جا انجــام می دهــد و بعد فــرد باید 
همین تست ها را به تهران برای تست چشمی 

ببرد.

پاسخگو نیستند	 
او با تاکید بر ایــن که ما در شــورای گفت و گو 
تصویــب کردیم کــه ایــن موضــوع تخصصی 
نیســت و به اســتان باید تفویض شــود؛ اظهار 
کرد: هرچه در این مورد نامه می نویســیم اما 
پاسخ نمی دهند. مجموعه حمل  ونقل نیز می 

گوید که این ها پاســخ ما را نمــی دهند، حتی 
اســتاندار و مجمع نمایندگان اســتان در این 
خصوص به شرکت پخش فراورده های کشور 
نامه نوشــته اند اما باز هم پاســخی نداده اند؛ 
حداقل بگوینــد ما یــک آزمایش های خاصی 
داریم که در ســایر اســتان ها نمی شود انجام 

شود، ولی هیچ پاسخی نمی دهند.
رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و 
بخش خصوصی اســتان، دربــاره راه حل این 
بن بست گفت: به نظر من باید دستگاه نظارتی 
ورود کند که چه چیــزی دارد اتفاق می افتد؟ 
چرا آنقدر هزینه به بار می آید و اتلاف سوخت و 
سایر موارد انجام می شود؟ و چه هدفی دنبال 

این موضوع است؟
لبافی با تاکید بر این نکته که این موضوع ملی 
نیســت، که ما بگوییم مثلا فقط در وزارتخانه 
اتفاق می افتــد، این اتفاق در شــرکت پخش 
فراورده های نفتی اســتان تهــران انجام می 
شود؛ خاطرنشان کرد: این موضوع در حیطه 
اســتان تهران اتفاق می افتد، باید بدانید که 
استان ما ظرفیت کارشناسی اش به هیچ وجه 
از تهران کمتر نیســت، نه در بخــش اجرایی، 
بانکی و نــه در بخــش خصوصــی آن ظرفیت 

کمتر نداریم.

4 هزار کامیون دار استان برای یک تست چشم باید به تهران بروند

سفر هزار کیلومتری برای یک تست چشم!


